

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer parny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych...

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W jednolitej prowincji, W państwie niemieckim, W innych państwach.

Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) nadawane są wprost do Adm. Reformy w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 18. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

Cena numeru 10 hal, z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; w Warszawie: Administracja „Nowej Reformy“.

W Łodzi: Administracja „Nowej Reformy“; w Poznaniu: Administracja „Nowej Reformy“; w Berlinie: Administracja „Nowej Reformy“.

W Warszawie: Administracja „Nowej Reformy“; w Krakowie: Administracja „Nowej Reformy“; w Katowicach: Administracja „Nowej Reformy“.

Uchwalenie Banku przemysłowego.

Wczoraj, o późnej godzinie w nocy, uchwalili wreszcie Sejm nasz krajowy przedłożenie o „Banku akcyjnym dla popierania przemysłu“.

„Wszystko dobre — co dobrze się kończy“. Wobec tego, że sprawa wreszcie została zatwierdzona, nie chcemy rekapitulować zarzutów, przeciw organizacji Banku wytaczanych.

Mapa pochodów wojsk polskich i krzyżackich pod Grunwald podług K. Górskiego przez Jadw. Prószyńską.



robić dobrze, i możemy sobie ufać. Ale do zakładania banków trzeba inaczej się zabierać. Dobrze się stało, żeśmy sobie nowego oszczędziła zawodu i rozczarowania.

Kancelarz reakcyjnista.

Nowy kanclerz niemiecki p. Bethmann-Hollweg odsłonił nareszcie tajniki swej duszy. Jakkolwiek już od szeregu lat zajmował on w Prusach i Niemczech wybitne w rządzie stanowisko, które zmuszały go niejednokrotnie do wyjawiania swoich zapatrywań na rozmaite kwestje państwowego i społecznego życia przed forum parlamentu, nikt dotychczas nie wiedział, co o nim sądzić należy, jak go oceniać, czego się po nim spodziewać?

narodu, już minęły. Zdemokratyzowanie parlamentu obniżyło tę kulturę. Dziś masy spoglądają na parlament tak, jak na sensacyjne widowisko teatralne. Im burzliwsze tam toczą się obrady, im dosadniejsze padają słowa, tem większe jest też zainteresowanie w masach dla spraw parlamentarnych.

Tadeusz Korzon.

GRUNWALD.

(Ustęp z dziejów wojennych Polski).

Wspomniana przed chwilą narada grudniowa r. 1409 była wypadkiem wielkiej wagi, lubo dotychczas zaniedbywanym przez historyków, wówczas bowiem w Brześciu ułożony został zawczasu, na pół roku przed bitwą, plan kampanii w najściślejszej tajemnicy, do której przypuszczony był tylko jeden minister, mianowicie: podkanclerzy koronny Mikołaj Trąba.

Ziemiaszka mógł uzyskać przyzwolenie na przejazd jedynie Jagiello, jako jego pan zwierzchni — i uzyskał. Nie tracąc czasu, zaraz po kongresie, zabrał się Jagiello do przygotowań. Jako gospodarzy i praktyczny Litwin, pomyślał o przysposobieniu żywności dla wielkiej masy ludzi.

W wojsku litewskim nie było chorągwi moznawczych i rodowych, ponieważ w krajach Witoldowych nie wytworzyły się jeszcze takie grupy społeczne. Doszły nas tylko przez korespondencję krzyżacką następnym imiona dostojników: Moniwid, komendant Wilna; Rumbold, marszałek wielkiego księcia i kierownik przeliterowanego powstania na Żmudzi, z pomocnikami swymi: Wazebnem, Klawysyalem z Rosyef, Gettotem z Birsztan, Galeminem z Eja-ragwi.

(28-go) i Kozłów Biskupi pod Czerwińskiem, gdzie uporządkował rozprzeczony przebieg przez most dla konnicy, dział, wozów i czeladzi obozowej. Kobylami ogrodził drogę; dla zapobieżenia natłokowi i zwadom, rozstawił rycerzy dozoru-jących. Trzy dni trwał przemarsz, poczem most został rozebrany i do Plocka odprowadzony, aby mógł być użyty w razie odwrotu.

Oprócz tych działań, zmierzających do wykonania planu, w Brześciu ułożonego, Jagiello pamiętał o zamkach i obozach krzyżackich na lewym brzegu Wisły, oraz o groźbie najazdu na kraje podkarpackie, zapowiedzianej przez króla węgierskiego, Zygmunta Luksemburczyka.









SLYNNA W SWIECIE WODKA FERNET-BRANCA

firmy FRATELLI BRANCA, MILANO JEST NAJSKUTECZNIEJSZA W SWIECIE WODKA ZOLADKOWA

Najlepsze francuskie Bibulki do papierosow LE SUBLIME

Lekeci gry Znakomita Herbata z wieza Szarski i Syn w Krakowie

U Jozefitow na Karmelickiej ZAKLAD OGRODNICZY sw. Jozefa dla osieroconych chlopcow w Krakowie

Oryginalne amerykańskie urzadzenia biurowe Ceny b. niskie. Wygodne spłaty miesięczne.

Mężczyzna poważny, w sile wieku, do powiednia brze sie prezentujący i odpowiednio uzdolniony...

Przyjmuje się najwykwintniejsze wyprawy do sycia i haftu...

Wyprobowane niezawodne zegarki z rzeczywistym 3-letnim pisemnym poręceniem.

Wspierajcie przemysl galicyjski i ządajcie kołnierzyków i mankiotów tylko tym znakiem zaopatrzonych...

Znana wiedeńska fabryka oleju i chem. technicznych produktow poszukuje dla tutejszego okregu, za wysoka prowizja.

Pomocnika zdolnego ekspedyenta, z polskim i niemieckim jezykiem...

I-szej jakosci Posadzki deszczukowe dębowe podłogi miękkie i wszelkie roboty stolarskie...

Hala rybna i handel delikatesow PRZY UL. BRACKIEJ L. 5 W KRAKOWIE

Starych zastępcow za miesięcznym stałym wynagrodzeniem w kwocie 100 koron...

Garnitury na stoły i łozka w najmniejszych i najmodniejszych wykonaniach

Od 20 lat znany i ulubiony środek do tępienia włosów „EPILATOIR“

Dla chorych! Alkoholu nie zawierający, a przeto stale przechowywać się dający SOK WINOGRONOWY...

10 koron dziennie! Zastępcy potrzebni wszędzie. Prześłać swój adres do firmy...

Odkuszczaająca herbata Graciosa dla osób wielkiej tuszy...

Tanie pierze i puch Gotowa pościel z najlepszego, czerwonego, niebieskiego...

Będzie Pani istotnie zadowolona jeżeli Pani kupi u mnie 1003 3 6

Kto szuka dobrego, niezawodnego źródła nabycia przedmiotów użytkowych...

Kapsle ziołowe aromatyczne odświeżają wonnie organizm ludzki...

Hella przetwory słodowe „Maltosikat“ znaney najczystszej jakosci i przewybornego smaku...

Apтека A. Thierrego BALSAM Jedynie prawdziwy z zakonnica jako znakiem ochronnym.

Niezrównanem przeciw gruźlicy, skrofotom, niedokrwiłości, ang. chorobie...

Krem borasonowy gładzi, wydlizka i wybiela już po 2-dniowym użyciu...

Hella czysty zgeszczony wyciąg słodowy. Wielka flaszka K 120, mala flaszka K 080.

Bron jednolufowa poczwarszy od 26 K...

KONKURS. Wydział Rady powiatowej w Nowym Targu ogłasza niniejszym konkurs...

Hygiena włosów. Shampoipong Pétole. Każda z Pan może dokładnie i prozdej zmyć włosy...



